KFOR-i ‘ PETROVE

Plani Rregullativ Urban i Kuadrantit F6.2 pérmban njé
sipérfage prej 121,563 m2 apo 12.15 ha, dhe gjendet né
gendren e gytetit té Prizrenit ku kufizohet me:

- Né pjesén veriore me lagjén e Ortakollit.

- Né anén lindore me lagjén e Bazhdarhanés dhe lagjen e
Lakuriqit.

- Né pjesén jugore me Jeni Mahallén, dhe

- Né pjesén perendimore me Stacionin e Autobuséve dhe
Tregun e Gjelbért.

Arbana

LEGJENDA:

Zona e "Kuadranti F6.2"

Lumébardhi

Lakurigi Verior Rrugét Kryesore gé lidhin
Prizrenin me gytetet tjera

Ortakolli
Bazhdarhane

Lagjja e
Lakuriqit

Tregu i
Gjelbert

PRIZRENI

Stacioni i
Autobuseéeve

Jeni
Mahalla

Faza:

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE

"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN URBANIZEM

Qendra e Vjetér

Pérpjesa:

POZITANE KUADER TE QYTETIT TE
PRIZRENIT P = 1/6500

Autoré: Numri i Fletés: 1

Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.
Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-01
Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.

Qendra e Re LumeBardh,

Faza -I-
Profili Urban

DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

_ PRIZREN
___ ORsHOR-20m




Kuadranti F6.2 - pérfshin njé sipérfage prej 12.15 ha, e
cila né bazé té kontekstit t&€ ngushté hapésinor kufizohet
me kéto rruge:

- Né pjesén veriore kufirzohet me rrugen "Novi Pazar".

- Né pjesén lindore kufizohet me kufirin e rrugés “Xhemé
Gostivari", "Zahir Pajaziti" e deri te rruga "Hysen R.
Kabashi".

- Né pjesén Jugore nga rruga "Hysen R. Kabashi" pastaj
rr. “Reshat Karjagdiu” e gjér tek ndérhyrja e rrugés
“Gjeravica” me "Xhemil Fluku".

Né pjesén Perendimore - kufiri i rrugés “Ali Dida”, “Joni”
e deri te lidhja rrugés “Jusuf Gérvalla” me rr. "Novi

Pazar".
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LEGJENDA:

- Zona e Kuadrantit F6.2

Rrugét brenda zonés
GJIROKASTRA T . "
rERAs i sé "Kuadrantit F6.2

Tregu i Gjelbért

Xhemé Gostivari Rrugét Kufizuese

Faza:

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE
"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN URBANIZEM

Pérpjesa:

KUADRANTIF6.2 NE KONTEKTSIN E
NGUSHTE HAPESIROR TE PRIZRENIT P =1/1500

Autoré: Numri i Fletés: 2

Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.

Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-02
Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.

Faza -I-
Profili Urban

DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

_ PRIZREN
___ ORsHOR-20m
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Faza:

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE
"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN URBANIZEM

Pérpjesa:

INCIZIMI GJEODEZIK

P =1/1000

______ . A\ e I \! A ool S SEA Autoré: Numri i Fletés: 3

Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.

Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-03
Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.

Faza -I-
Profili Urban

DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" T 2/ T T o T o _ PRIZREN
; ; ; ; ; : ; ; ; ; ; ; ; ; | | | | | ORSHOR-20m
1 1 1 1 1 ' 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1




12

04

08

21

09

31

ol

02

05

20

07

30

22

Faza:

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE
"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN URBANIZEM

Pérpjesa:

FOTOT PERGJAT RRUGEVE

P = 1/1500

Autoré: Numri i Fletés: 4

Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.

Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-04
Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.

Faza -I-
Profili Urban

DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

_ PRIZREN
___ ORsHOR-20m




Prerja Vertikale e Terrenit Prerja Horizontale e Terrenit

-

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE
"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN URBANIZEM

Faza:

Pérpjesa:

TOPOGRAFIA DHE
STRUKTURA PEJSAZHORE P = 1/1500

Autoré: Numri i Fletés: 5

Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.

Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-05
Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.

Faza -I-
Profili Urban

DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

_ PRIZREN
___ ORsHOR-20m




Brenda zonés sé Kuadrantit F6.2 nuk ekzistojné
asnjé shkollé fillore apo e mesme, por nxéneésit i
frekuentojné tri shkolla ekzistuese gé& gjenden jashté
kufirit té késaj zone:
* Shkolla Fillore - ,Abdyl Frashéri“ né lagjen e Ortakollit.
* Shkolla Fillore - ,Mati Llogoreci“ gé ndodhet né lagjen
e Lakuriqit.
* Shkolla Fillore - ,Emin Duraku® qé ndodhet né lagjen e
Qendra e Re.

Kéto shkolla té cilat gjenden jashte zonés sé
Kuadrantit F6.2 i plotésojné njé nga Kkushtet e
pércaktuara nga Ministria e Edukimit, gé njé nxénes te
mos e kalojé distancén maksimale brenda limitit t€ lejuar
prej 800m.

Brenda késaj zone gjendet edhe njé objekt fetar
(Xhami) si dhe né pjesén veriore jashté késaj zone large
250m. gjendet edhe njé Xhami tjeté teé cilat se bashku i
pérmbush kérkesat fetare pér banorét e késaj lagje ,
kursa Ambulanta gjendet 300m larg kufirit perendimoré te
késaj zone.

@ Shkollat Fillore Ekzistuese
() Ambulanta
@ Objektet Fetare

@ Sstacioni Policor

Faza:

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE

"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN URBANIZEM

Pérpjesa:

INFRASTRUKTURA SOCIALE P = 1/1500

Autoré: Numri i Fletés:

Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.
Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-06
Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.
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Faza -I-
Profili Urban

DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

_ PRIZREN
___ ORsHOR-20m




Né bazé té informatave nga shérbimi Kadastral i Komunés
dhe informatave qé kané rrjedhur nga terreni shohim se njé pjesé
e madhe e zonés urbane té Kuadrantit F6.2 i takon pronave
private té ndertuar me shtépi banimi-individuale me njé sip. prej

51%, ndérsa sip. prej 30% i takon pronave té Kuvendit Komunal
té Prizrenit, 15% prone shogerore "Rrugét" si dhe njé pjesé e
vogél prej 2% i takon pronave té Bashkésis sé Banesave .

Né kété zoné urbane njé pjesé e parcelave né bazé té
ndarjeve kadastrale, jané té pa identifikuara.

7161-0 | ' 7160-0

LEGJENDA: e %

~PRONA PRIVATE 64,049.38 m2 - 51%

~-BASHKESIA E BANESAVE
K.K. PRIZREN

2,906.69 m2 - 2%
=~K.K. PRIZREN 37,018.26 m2 - 30%

=P.$H. RRUGET 18,963.27 m2 - 15%

---------------------------------------------------------------------------------------------------- . -PRONA TE PAIDENTIFIKUARA 2,426.48 m2 - 2%
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40 /

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE
"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN

URBANIZEM

Pérpjesa:

PASURITE E PATUNDSHME

P =1/1000

...... . B '« . Autoré: Numri i Fletés: 7
» Lt @ Y )

Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.
Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-07
Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.

Faza -I-
Profili Urban

! N ! ! ; ; ; ! ; ; ! DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ _ PRIZREN
; ; ; ; ; ; ; , ; ; ; ; ; | | | | | ORSHOR-20m




Kuadranti F6.2 si zone urbane e cila gjendet ne gendrén
e qytetit té Prizrenit karakterizohet me objekte té destinimeve té
ndryshme si: Banim, Afarizem, Administrative, Hotelieri, Tregtare,
Prodhuese etj.

Kjo zone éshté kryesisht zoné me destinim banimor dhe
me destinim té pérzier banim me afarizém, e cila sé bashku
pérfshijné 85% nga sipérfagja totale e objekteve né bazeé.

Né kété zoné ekziston ky fond i objekteve:

Stac. Policor ~E PaBanuar

Afarizém, Admin. 23
dhe Hotelieri 2%| Garazhé
B9 294

Banim Kolektiv

LEGJENDA: m? %

~BANIM INDIVIDUAL 24,124.63 m2 - 60%

~BANIM KOLEKTIV 2,919.21m2 - 7%

~BANIM/AFARIZEM 8,335.51m2 - 21%

~-AFARIZEM+ADMINIST.

DHE HOTELIERI 2,408.37 m2 - 6%

=~$TACIONI POLICOR 669.35 m2 - 2%

~E PABANUAR 812.31 m2 - 2%

-GARAZHE, DEPO 839.40 m2 - 2%

Faza:

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE
"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN URBANIZEM

Pérpjesa:

DESTINIMI | OBJEKTEVE P = 1/1000

Autoré: Numri i Fletés: 8

Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.

Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-08
Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.

Faza -I-
Profili Urban

DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

_ PRIZREN
___ ORsHOR-20m




Ne zonén "Kuadranti F6.2" objektet jane te shperndara ne 6
kategori. Pjesen me te madhe jane objekete te kategorisé se miré(objekte te
perfunduara) dhe te mesme (objekte te demoduara por funksionale),
funksionale, te mirembajtura), me nje pergindje te vogel te objeketeve qge
nuk i plotesojne kushtet per banim ose nuk jane te banuara (Te dobet /
banuar - objekte te dobeta por te banuara, Te dobet / pabanuar - objekte ne
gjendje te dobet por te pabanuara, Paperfunduar - objekte ne ndertim e
siper, pa funksion, Rrenoja - objekte te shkaterruar).

- Emértimi “E Mire”
Do té thoté objekti i pérfunduar komplet (i ri), né funksion, i mirémbaijtur dhe
gé i plotéson té gjitha kérkesat standarde pér shfrytézim racional té objektit.
- Emeértimi “E Mesme”
Do té thoté objekti i demoduar por né funksion.
- Emértimi “E Dobét”
Do té thoté objekt i banuar me materiale te dobéta, pa funksion dhe se nuk
éshté né gjendje té déshirueshme si dhe nuk i pérmbush standardet pér
jetesé.
- Emeértimi “E Pa Pérfunduar”
Do té thoté objekt pa funksion, fillimi i ndértimit (ndérprerje punimesh) dhe
né ndértim e sipér dhe pérgatitet shfrytézimi i tij né njé té ardhme té afért.
- Emeértimi “Rrénoja”
Nénkuptojmé mbetjet e njé objekti té rrénuar apo shkatéruar, objekt i vjetér i
Ién mas dore.
_ Epa perfunduar Rrénoja
E dobét 39 0%
5%

LEGJENDA: m? %

~E MIRE 55,22824 m2 - 64%

~E MESME 23,676.99 m2 - 28%

~E DOBET 4,280.67 m2 -5%

~E PA PERFUNDUAR 2,638.62m2 -3%

-RRENOJA 243.94 M2 - 0.1%

Faza:

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE

"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN URBANIZEM

Pérpjesa:

KATEGORIZIMI | OBJEKTEVE P = 1/1000

Autoré: Numri i Fletés:

Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.

Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-09
Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.

9

Faza -I-
Profili Urban

DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

_ PRIZREN
___ ORsHOR-20m




Kjo zoné karakterizohet me objekte té ulta, me katshméri
té vogel ku pérgindjien mé té madhe e pérbejné objektet me
etazhitet P+0 (Pérdhesé) dhe P+1 (Pérdhesé + 1Kat) kryesisht
objekte banimi individuale dhe afarizém, ndérsa objektet me
etazhitet té larté (banim kolektiv) arrijné njé pérqgindje té vogél prej

3.5% nga pérqindja e terésishme e objekteve né bazé.

LEGJENDA: m?

%

=~P+0 12,753.14 m2 - 32%

=P+1 (P+NK) 15,682.82 m2 - 39%

=P+2 (P+1+NK) 6,484.15 M2 - 16%

=P+3 (P+2+NK) 3,700.94 m2 -9%

=P+4 - P+6 1,424.88 m2 - 4%

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE
"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN

Faza:

URBANIZEM

ETAZHITETI | OBJEKTEVE

Pérpjesa:

P =1/1000

Autoré:

Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.
Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a.
Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.

Numri i Fletés: 10

PU-10

Faza -I-
Profili Urban

DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

PRIZREN

OERSHOR - 2012




Né zonén e ,Kuadrantit F6.2“ furnizimi me uje te
pijés sigurohet nga kompania e ujit “Hidroregjioni Jugor”,
e cila lidhja me sistemin e ujésjellesit beéhet me ane té
gypave té cilet gjinden nén rrugét publike té késaj zone.
Té gjitha gypat jané prej azbest — ¢cimentos gé datojné
nga vitet '60-ta pérpos né aksin rrugor Zahir Pajaziti dhe
Jusuf Gérvalla ku tashmé jané punuar gypat e ri.

Prerja térthore e gypave sillet prej @50-0250 mm.
Presioni maksimal éshté deri né 6 bar. Reduktime té ujit
té pijes nuk ka dhe sasia e ujit eshté e mjaftueshme.
Shpenzimi i ujit pér kété pjese té qytetit sillet prej 15 — 72

lit/sek.

LEGJENDA :

Gypat me gravitet
Al-Fe 3x50 mm?2

Valvulé reduktuese me zbutés
presioni né nivel té terrenit

Shahte

Hidranta

Objektet

-

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE
"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN

Faza:

URBANIZEM

SITUACIONI | RRJETIT.
EKZISTUES TE UJESJELLESIT

Pé

rpjesa:

P=1:1000

Autoré:

Kadrush Grezda i.d.a.
Haxhi Bytyqi i.d.a.
Ertan Sylejmani i.d.a.

i.d.a.
i.d.a.
arch.bsc.

Bashkim Bajrami
Arjeta Luta
Aurel Gashi

N

11

umri i Fletés:

PU-11

Faza

-
Profili Urban

DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

PRIZREN

OERSHOR - 2012




P52 - P60 @ 315 mm
PE i brinjézuar SN 8

‘\‘T)\

Objektet né zonén e ,Kuadrantit F6.2 derdhjen
kanalizimit e béjné népér gypat kryesore té kanalizimit
rrugor. Rrjeti kryesor i kanalizimit kalon népér rrugen
Zahir Pajaziti me trashési @315 deri 500 mm dhe
shpérndahet né pjesén jugore péermes rrugés "Reshat
Karjagdiu", "Hasan Prishtina" dhe rrugés "Ali Dida" kurse
neé pjesen veriore permes rruges "Vellezérit Frasheéri"

Gypat e kanalizimit jané kryesisht té betonit té
fabrikuara, me prerje térthore prej @200 — J500 mm.
Gypat e kanalizimit gjinden né thellési prej 2.5 — 5 m’. Né
kéto gypa derdhen si ujérat e zeza ashtu edhe ujerat
atmosferike. Pércjellja e ujérave té zeza né gypa sillet
prej 125 — 154 lit./sek.

LEGJENDA :

Gypat me gravitet
Al-Fe 3x50 mm?2

Puseté

Objektet

-

PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE Feza:

"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN URBANIZEM

SITUACIONI | RRJETIT P
EKZISTUES TE KANALIZIMIT P=1:1000

Autoré:

Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.

Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-12
Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.

Faza -I-
Profili Urban

DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT

_ PRIZREN
___ ORsHOR-20m

Numri i Fletés: 12




JT ‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘ JT ““““““““““““““ JF ““““““““““““““ JT **************** | | | | | | | | | Linja kryesore e Kanalizimit kabllovik dhe Kabllove

Optike kalon pérgjat rrugés "Jusuf Gérvalla" (2x600x4),
ku pastaj lakohet né rrugén "Joni" dhe "Ali Dida"
(2x600x4), dhe pérfundon pérgjat rrugé "Xhemil Fluku"
(3x600x4).

Edhe linja e Kabllit néntokésor kalon pérgjat

_‘7 AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA 4‘7 AAAAAAAAAAAAAAAAAAAA 4’7 AAAAAAAAAAAAAAAAAAAA 4‘7 AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA | | ] AR B | Y | | | | | rrugés "Jusuf Gérvalla" (15x4) e cila pastaj shpérndahet

duke i furnizuar edhe pjesée tjera té bllogeve té€ késaj zone
urbane.

‘ s . ‘ | LEGJENDA :
. s s e ; ; ; \ = | : : : ?

Shtyllé Telefonike

Puseté

Kanalizimi Kabllovik
dhe Kablli Optik

Kablli Néntokésor
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PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE ez
"KUADRANTI F6.2" - PRIZREN URBANIZEM
1 1 1 1 0 i 3 1 1 7% | 1 1 1 1 1 SITUACIONI | RRJETIT EKZISTUES replese
+ AAAAAAAAAAAAAAAAA + “““““““““““““ 4’7 ““““““““““““““ + AAAAAAAAAAAA : N NN TE TELEKOMUNIKIMIT P=1:1000
| | | | | | ; | | | | | | | s N Fletés: 13
‘ ; Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami  i.d.a.
1 1 1 l 1 : 1 1 1 1 1 ! Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-13
A O— 4 : : = Ertan Sylejmani i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.
| b | | | | | | | | |
| . | | | | | | | | | Faza -I-
| g Profili Urban
T R
DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT
_ PRIZREN
___ ORsHOR-20m




{— fffffffffffffffff + ———————————————— —’— ————————————————— + fffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffff Né Kosové kompetencat pér furnizim me energji
| | | | | | | | ; ; ; ; ; ; ; ; elektrike i ka Korporata Energjetike e Kosoves (KEK-u),

ku dhjeté vjeté pas luftés situata me energji elektrike ka
| | | | | 1 ; ; ‘ ; ; ; ; ; filluar t& béhet mé stabile, reduktimet pérpos né vendet
~ 5m | | | | ; | 3 1 3 | | | | | rurale kané filluar t€ pérmisohen. Kurse né kohén e

| | | ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ problemeve me prodhim té energjise elektrike, perdorimi

| | | | | | | | % E | | | | | i gjeneratoreve éshté mjaft i shpeshté.
e e A S R i TN |

Né zonén urbane te Prizrenit duke perfshire téré
hapésiren e planit urban rregullativ furnizimi me energ;i
elektrike béhet kryesisht nga linjat mbitokésore. Brenda
dhe né kufi té késaj zone gjenden 5 trafostacione, dy prej
| | | | | | | | | | | | | | | | | | tyre afér kufirit t€ késaj zone dhe tre brenda né zoné me
{» 77777777777777777 + 7777777777777777 + 77777777777777777 + 77777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777 ] vzl N (A 7 i 722 A e kapacitet t& ndryshém; njéra né rrugén "Hysen Kabashi"
| | | | | | | | | | | | ! | | | | me 360kW, tjetra né rrugéen "Jusuf Gérvalla" me 630kW
dhe e treta né rrugén "Rrexho Bjraktari" me kapacitet
1000kW.
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‘ PRIZRENI 4 té daljes 10 kV : Skenderbeu

TS 10 (20) / 0.4 kV LP 10 kV - ajror
té daljes 10 kV : Bankos té daljes 10 kV : Lakuriqi 3
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SITUACIONI | RRJETIT RS

3 | EKZISTUES ELEKTRIK P=1:1200
|  TRAFOSTACIONET 10 (20) / 0.4 kV | |
{— ,,,,,,,,,,,,,,,,, 4’_ ,,,,,,,,,,,,,,,, _.— ,,,,,,,,,,,,,,,,, 4.— 4‘— ,,,,,,,,,,,,,,,,, ﬂ— ,,,,,,,,,,,,,,,,, 4‘— Autoré: Numri i Fletés: 14
! ! 1 TSMB 630 kVA LAKURIQI 3 ! ! Kadrush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a.
1 2 TSMB 1000 kVA SKENDERBEU 1 1 Haxhi Bytyqi i.d.a. Arjeta Luta i.d.a. PU-14
'3 TSMB 630 kVA LAKURIQI 2 Ertan Sylejmani  i.d.a. Aurel Gashi arch.bsc.
4 TSB 630 kVA BANESAT ! !

'5 TSB 630 kVA TREGU | GJELBER Faza -I-
'6 TSMB 1000 kVA ORTAKOLLI 3 ; ; Profili Urban
/7 TSMB 630 kVA AT SHTJEFEN GJEQOV! |
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TE DHENA NGA ANKETIMI

Sipas rezultateve té zhvilluar gjaté muajve Prill-Maj té vitit 2009
né zonén urbane "Kuadranti F6.2" jetojné diku rreth - 3,200+3,400 banoré

Gjinia

981 jané Meshkuj ose 49.8% Pérkatésia etnike

987 jané Femra ose 50.2% Shaipétar 250 45 0
Karakteristikrat e moshés sé banoréve Rom 31 8.7%
Deri 6 vje¢ 155 8.3 % Turk 25 7.0 %
6 - 14 vjec 286 15.3% Boshnjak 22 6.2%
14 - 18 vje¢ 135 7.2 % Ashkali 7 2.0%
18 - 25 vjec 352 18.8 % Goran 8 2.2%
25 - 65 vjec 838 44.8 % Serb 3 0.8%
Mbi 65 vjeg 105 5.6 % Malazez 2 0.6%

Pérgaditja shkollore

Té pa arsimuar 56 7.0 % Punésimi _

Me shkollé fillore 257 32.2 9% Né sektorin privat jané té punésuar gjithésej 259 persona ose 84 %
R Né sektorin shogéror jané té punésuar gjithésej 48 persona ose 16 %
Me shkollé té mesme 354 44.4% S
Me shkollé té larté 130 16.3 %
Transporti i fqm i |jeve pér puné PLANI RREGULLUES | ZONES URBANE
. L Veturd 81 46.0 % o
perl udha e m Igrlm lt - . Té dhéna nga anketimi
Kembe 85 48.3 O/o ’ Ka"drush Grezda i.d.a. Bashkim Bajrami i.d.a. e
0 Do Spemani 1da AveGes  achbeo
Para 1990 17 58.6 % Trans. Urban - Autobus 7 1.1 %
- 0
1995-1999 1 3.4 % Trans. Urban - Furgon 2 4.0 %
o DREJTOR | DREJTORATIT TE URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
Pas 1999 1 37.9 % 1 0.6 %

Tjetér
KRYETARI | KUVENDIT KOMUNAL TE PRIZRENIT
~ PRIZREN
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